Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021500208

208

Nº 32, terça-feira, 15 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE COTAÇÃO Nº 4

O Município de Lapão Estado da Bahia, por meio do Setor de Compras, torna
público para conhecimento dos interessados, o aviso de Solicitação de Cotação Chamada
Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
do município de LapãoA descrição e quantitativos dos itens deverão ser solicitados pelo e-
mail: compras@lapao.ba.gov.br. Prazo para envio das cotações: até 22/02/2022.

Lapão-BA, 14 de fevereiro de 2022.
IVÂNIA SILVA SANTOS

Gerente de Compras e Almoxarife

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP- Nº 2/2022

LICITACAO COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME EPP.
A COPEL, torna público a licitação na Modalidade PE SRP Nº 2/2022. Tipo:

Menor Preço por item. Objeto: Contratação de empresa especializada em reforma de
pneus (recauchutagem) para atender a frota deste município, conforme termo de
referência e planilha discriminativa no edital. Período de Vigência: 12 meses. Sessão Dia:
02/03/2022 às 09h00min. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:
www.licitacoes-e.com.bre www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71)
3288-8790.

Lauro de Freitas, 14 de fevereiro de 2022.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

RESULTADO DE PROPOSTA TÉCNICA
RDC REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS Nº 1/2021

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público o
JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS do RDC - REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - Nº 1/2021. Tipo: Técnica e Preço, na forma de Execução
Indireta sob o Regime de Contratação Integrada. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para contratação integrada para elaboração e desenvolvimento dos projetos
básicos e executivos para obras e serviços de engenharia, e todas as demais operações
necessárias e suficientes para a entrega final, com as built, de dois complexos educacionais
infanto-juvenis multiusos, nas localidades de Vida Nova e Quingoma, em Lauro de Freitas-
Ba. Conforme Termo de Referência em CD anexo no Edital. Após a análise da Proposta de
Preços, a Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Infraestrutura emitiu Relatório Técnico
considerando CLASSIFICADA a Proposta de Preços do Consórcio Rota do Saber, com Nota
Final = 10,0, conforme determina o subitem 12.3 do Edital, o inteiro teor do Parecer
Técnico encontra-se à disposição dos interessados, exclusivamente via requisição por
telefone: (71) 3288 8792 ou via email: copel2017@yahoo.com, tendo em vista a suspensão
do atendimento presencial ao público, conforme determinação contida na Portaria SECAD
Nº 3 de 24 de fevereiro de 2021 em conformidade com os Decretos já publicados.

Lauro de Freitas, 14 de fevereiro de 2022.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022-SRP

O Município de Maragojipe/BA, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão
Nº.08-PE/2022, "Eletrônico", objeto: SRP para a futura e eventual aquisição parcelada de kits
de materiais de limpeza destinadas a prestar assistência humanitária as pessoas em situação de
calamidade decorrente das chuvas que afetaram o Município de Maragojipe - Bahia. Tipo
Menor Preço por Grupo/Lote. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em
15/02/2022 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 25/02/2022 às 9:00
horas no site www.comprasnet.gov.br.

Maragojipe/BA, 14 de fevereiro de 2022.
JENIVALDO FERNANDES DE VASCONCELOS

Pregoeiro

VALNÍCIO ARMEDE RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

ABERT.: 03/03/2022 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de preço
para eventual aquisição de peças para manutenção da frota do município. Edital e demais
informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Abert.: 04/03/2022 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj registro de preço
para eventual aquisição do material mobiliário (permanente) da creche tipo B 2012 FNDE
localizada no bairro das populares em Miguel Calmon Bahia. Edital e demais informações e atos
posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br e no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

OBJETO: Contratação de empresa para os serviços de Locação de Veículos com o escopo de
suprir as necessidades de Transporte dos Alunos da Educação Básica e da Rede Estadual de
Ensino do Município de Mucugê BA, de acordo com os quantitativos e demais especificações
constantes neste Edital e seus Anexos. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. O
processamento de todas as etapas do Pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br. O
Edital completo estará disponível a partir do dia 16/02/2022, no site do
http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e no site do Banco do Brasil -
www.licitacoes-e.com.br, sob o código BB: 921274. Início de acolhimento das propostas: dia
16/02/2022 às 14:00hs. Limite do Acolhimento: dia 25/02/2022 às 08:30hs. Abertura das
propostas: dia 25/02/2022 às 08:30hs. Início da sessão da disputa dos lances: dia 25/02/2022
às 10:30hs. Será sempre considerado o horário de Brasília. MODO DE DISPUTA: Aberto e
Fechado. INFORMAÇÕES: Através do e-mail: licitações@mucuge.ba.gov.br ou pelo telefone:
(75) 3338-2157/2466.

Mucugê/BA, 14 de fevereiro de 2021.
JOSE MARCOS OLIVEIRA PROFETA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Muritiba torna público a
realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo
Menor Preço, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e 10.024/19
subsidiariamente, na Lei Federal nº. 8.666/93 e nos Decretos Municipais nº 004/2019 e
006/2019. Início do acolhimento de propostas: às 09h, do dia 16/02/2022, abertura das
propostas: às 11h00mim do dia 03/03/2022, disputa: às 14h00min do dia 03/03/2022.
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 921536, tendo como objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONDICIONADOR
DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MURITIBA -

BA. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço eletrônico
http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br informações e-mail:
licitacao@muritiba.ba.gov.br

Muritiba - BA, 14 de fevereiro de 2022.
ANDERSON DE JESUS DA SILVA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Muritiba torna público a
realização do Procedimento Licitatório, na modalidade CHAMADA PÚBLICA, mediante
condições estabelecidas na Lei Federal nº. 11.947/09 e, subsidiariamente, na Lei Federal nº.
8.666/93, no dia 03/03/2022 às 9:00h, tendo como objeto: Chamamento público para
seleção de melhor proposta para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e
hortifrutigranjeiros da Agricultura Familiar e Empreendedor Rural, destinado a Secretaria
de Educação para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) da Rede
Municipal de Ensino do Município de Muritiba Bahia, de acordo com as condições e
especificações estabelecidas no Anexo I do Edital - Termo de Referência e seus anexos. O
edital completo poderá ser adquirido a partir do dia 16.02.2022, através do e-mail:
licitacao@muritiba.ba.gov.br e endereço eletrônico
http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br.

Muritiba - BA, 14 de fevereiro de 2022.
ANDERSON DE JESUS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2022PE

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2022PE de acordo com o PAD Nº 035/2022. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA E/OU PESSOA FÍSICA PARA SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR
EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CÓDIGO
DE TRÂNSITO NACIONAL, DESTINADO AO TRANSPORTE DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE
ENSINO DESTE MUNICÍPIO DE PA. Abertura: 01/03/2022 às 09:01 horas , pelo Portal de
Compras Públicas, disponível em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ Edital
disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas:
(77) 3662-2113; pregoeiropma2022@gmail.com.

Em, 14 de fevereiro de 2022.
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 162022. Tipo: Menor preço por Item. Abertura:
25/02/2022, às 08:00h. Objeto: Aquisição de Máscaras de Proteção Facial. Edital e atos
posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.
Wendel Cordeiro Marques - Filipe Alexandre Lima e Silva - (Pregoeiros).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 172022. Tipo: Menor preço por Item. Abertura:
21/02/2022, às 08:00h. Objeto: Aquisição de Medicamentos Controlados (UPA - COV I D ) .
Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2022 | SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO DO
BRASIL - licitações-e

A Prefeitura Municipal através do Pregoeiro e Equipe torna público que se encontra
à disposição na sede da Prefeitura à Avenida Luiz Viana Filho 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé
de Serra - Bahia, das 08:00 às 14:00h o Edital da Licitação citada - Sec. Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e lazer, publicado no Diário Oficial do Município e União referente ao Registro
de Preços para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, para Atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar, Compreendendo o Ensino Fundamental, Infantil, Programa
mais Educação e Creche no Município de Pé de Serra/Ba, para o prazo de 12 meses, conforme
condições e especificações no Edital e Anexos, com início de Entrega das Propostas:
15/02/2022 as 09:00h00, Abertura das Propostas: 25/02/2022 às 14:00h00, Sessão de Disputa
de Preços: 25/02/2022 as 14:30h00. E-mail: licitacaopds@gmail.com - Fone: (75)3660-
2121/2985.

Pé de Serra/BA, 14 de fevereiro de 2022.
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Reconheço e Ratifico, nos termos do Artigo 24 da Lei 8.666/93 e posteriores
alterações, bem como do Parecer Jurídico emitido pelo Secretario Jurídico Municipal, incluso
nos autos e de todo conteúdo constante no Processo Licitatório nº013/2022, a Dispensa de
Licitação nº004/2022, que tem por finalidade a contratação de empresa para manutenção e
suporte para os coletores biométricos henry super fácil, visitas a cada 30(trinta) dias, para
coleta e geração dos relatórios de ponto, manutenção preventiva e corretiva, pelo valor global
de R$ 17.500,80 (dezessete mil quinhentos reais e oitenta centavos).

YURI CESAR DE ANDRADE MENEZES.
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-15T01:08:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial